
R O Z     H O D N U T Í  

o povolení trhacích prací velkého rozsahu na     stavbě „Modernizace trati   
„  Veselí nad Lužnicí    - Tábor -   II. část“  , úsek Veselí nad Lužnicí – Doubí   

u     Tábora,   2. etapa Soběslav – Doubí  “  

 

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ PLZEŇSKÉHO 

A JIHOČESKÉHO

V Plzni dne 12.8.2020

             Vyřizuje: Ing. Petr Miletínský
      

Č.j.: SBS 20635/2020/OBÚ-06/9

Veřejná vyhláška

                                           

Obvodní  báňský  úřad  pro  území  krajů  Plzeňského  a  Jihočeského  (dále  jen  „OBÚ“), 
jako orgán věcně i místně příslušný podle § 41 odst.  2 písm. i)  a  § 38 zákona č.  61/1988 Sb.,  
o hornické  činnosti,  výbušninách  a o státní  báňské  správě,  ve  znění  pozdějších  předpisů, 
(dále jen „zákon č. 61/1988 Sb.“), ve správním řízení vedeném k žádosti společnosti  MITAL s.r.o., 
se  sídlem  Žižkova  789,  533  04  Sezemice  u  Pardubic,  IČ:  25926 683  (dále  jen  „organizace“), 
o povolení trhacích prací velkého rozsahu na stavbě „Modernizace trati „Veselí nad Lužnicí - Tábor 
- II. část“, úsek Veselí nad Lužnicí – Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav – Doubí“, kde účastníkem 
řízení,  podle  §  27  odst.  1  zákona  č. 500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve znění  pozdějších  předpisů 
(dále jen „správní řád“) je organizace, rozhodl podle ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., 
o vydání 

P O V O L E N Í
k provádění trhacích prací velkého rozsahu při výlomu železničního zářezu pro 

přeložení trati Soběslav – Doubí v km 68,700 – km 70,000,  na stavbě „Modernizace 
trati „Veselí nad Lužnicí - Tábor - II. část“, úsek Veselí nad Lužnicí – Doubí u Tábora, 

2. etapa Soběslav – Doubí“, (dále jen „TPVR“).

Pro provádění TPVR dle tohoto rozhodnutí, stanovuje OBÚ tyto podmínky:

1. Není-li  dále stanoveno jinak,  budou  TPVR provedeny způsobem a v rozsahu v tomto řízení 
projednané dokumentace „Generální projekt trhacích prací Modernizace trati „Veselí nad Lužnicí 
- Tábor - II. část“, Úsek Veselí nad L. – Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav – Doubí, km 62 462 – 
km 71 880“  vypracovanou dne 12.3.2020 panem Petrem Šobíškem a Ing. Zdeňkem Šobíškem, 
technickými vedoucími odstřelu (dále jen „GP TPVR Veselí nad Lužnicí - Doubí u Tábora“), 
která je součástí podané žádosti.

__________________________________________________________________________________________
Tel. 377 850 401, E-mail: podatelna.plzen@cbusbs.cz, DS: m4eadvu



2. Veškeré práce a úkony spojené s přípravou a následnou realizací TPVR budou zaznamenány 
v deníku TPVR založeném a vedeném k tomuto účelu. 

3. TPVR bude provádět  technický vedoucí  odstřelů (dále  jen „TVO“),  předem prokazatelně 
seznámený s generálním projektem trhacích prací. 

4. Velikost dílčí  a celkové nálože nesmí překročit  maximální hodnoty stanovené generálním 
projektem  odstřelů  a  technologickým  postupem  trhacích  prací,  přičemž  musí  být  stanovena 
pro jednotlivé odstřely tak, aby intenzita seismických účinků na nejbližší objekty nepřekročila 
hodnoty stanovené pro první známky poškození, dle ČSN 73 0040 „Zatížení stavebních objektů 
technickou seismicitou a jejich odezva“. 

5. Organizace  oznámí  termín  zahájení  provádění  trhacích  prací  ve  lhůtě  nejméně  48 hodin 
předem OBÚ.   

6. Při provádění trhacích prací musí být místo odstřelu zakryto tak, aby nedošlo k nežádoucímu 
rozletu rozpojeného materiálu.

7. Všechny  osoby  v bezprostředním  okolí  prováděné  trhací  práce  a  jejího  bezpečnostního 
okruhu musí být předem prokazatelně poučeny o době provedení trhací práce a bezpečnostních 
opatřeních  včetně  významu  signálů  a  míst  úkrytu.  Uvnitř  bezpečnostního  okruhu  se  v době 
provádění trhací práce nesmí nikdo nacházet vyjma osob nacházejících se v určených úkrytech.

8. O  každém  jednotlivém  odstřelu  musí  být  pořízena  dokumentace  videozáznamem  tak, 
aby byla  jak  datově,  tak  hodinově  identifikována,  a  to  před  provedením  odstřelu,  při jeho 
průběhu a po jeho provedení.  Videozáznam musí být archivován po dobu nejméně 1 roku od 
ukončení provádění TPVR podle tohoto rozhodnutí.

9. Při odstraňování selhávek prováděném v rámci trhacích prací povolených tímto rozhodnutím, 
budou dodrženy podmínky tohoto rozhodnutí.

10. Případné škody, úrazy a nehody vzniklé v souvislosti s přípravou a prováděním trhacích prací 
musí být neprodleně oznámeny povolujícímu orgánu a nejbližšímu útvaru policie.

11. Případné škody vzniklé při  odstřelech uhradí organizace odpovědná za provedení trhacích 
prací podle obecných předpisů pro náhradu škod.

12. Do 15 dnů od ukončení  trhacích prací, provedených podle tohoto rozhodnutí, zašle žadatel 
OBÚ oznámení o ukončení prací spolu s hlášením o spotřebě výbušnin. 

O d ů v o d n ě n í

Organizace podala dne 3.6.2020  u OBÚ žádost o povolení  trhacích prací  trhacích prací 
velkého rozsahu pro narušení skalního podloží na stavbě „Modernizace trati „Veselí nad Lužnicí- 
Tábor - II. část“, úsek Veselí nad Lužnicí – Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav – Doubí“. Organizace 
byla k podání žádosti zmocněna písemným pověřením ze dne 22.5.2020  zhotovitele stavby OHL 
ŽS, a.s., Burešova 938/17, 602 00 Brno – Veveří, IČ: 463 42 796. Žádost byla podepsaná panem 
Petrem  Šobíškem,  jednatelem  společnosti.  Žádost  byla  mimo  jiné  doložena  dokumentací  „GP 
TPVR Veselí nad Lužnicí - Doubí u Tábora“. Stavební povolení pro shora uvedenou stavbu bylo 
vydáno Drážním úřadem, stavební sekce, územní odbor Plzeň, Škroupova 11, 301 36 Plzeň, ze dne 
14.6.2019,  Č.j.  DUCR-22512/19/Wm. V uvedeném stavebním povolení není provádění trhacích 
prací při stavbě nikterak omezeno.

OBÚ při  kontrole podané žádosti  konstatoval,  že žádost je úplná a že splňuje všechny 
náležitosti předepsané podle ustanovení § 28 odst. 1 a 2 zákona č. 61/1988 Sb., tzn., že žádost byla 
podána se souhlasem společnosti, pro kterou se budou trhací práce provádět tím, kdo bude trhací 
práce  provádět  a  k žádosti  byla  přiložena  dokumentace  trhacích  prací  s návrhem  technických 
podmínek k bezpečnému provedení trhacích prací, jakož i návrh opatření k ochraně práv a právem 
chráněných zájmů. OBÚ zároveň ověřil, že předložená dokumentace „GP TPVR Veselí nad Lužnicí 

2



-  Doubí  u  Tábora“  je vypracovaná  v předepsaném  rozsahu  stanoveném  přílohou  č.  4  odst.  II 
vyhlášky č. 72/1988 Sb., o používání výbušnin, ve znění pozdějších předpisů, odborně způsobilými 
osobami, Petrem Šobíškem a Ing. Zdeňkem Šobíškem, TVO, a že navrhovanými trhacími pracemi 
nejsou  ohroženy  veřejné  zájmy  ani  právem  chráněné  zájmy  účastníků  řízení  a  je  v  souladu 
s požadavky uvedenými v platných technických normách a v návodech k použití  výbušnin nebo 
pomůcek.

OBÚ  proto  po  přezkoumání  úplnosti  podané  žádosti,  a  vzhledem  k velkému  počtu 
účastníků řízení, oznámil, s použitím § 144 správního řádu, veřejnou vyhláškou ze dne 12.6.2020 
zahájení  řízení  a  zároveň  s použitím  § 49,  odst. 1  správního  řádu  nařídil  ústní  jednání  na  den 
2.7.2020.  Okruh  účastníků  řízení  OBÚ  stanovil  na  základě  vlastnictví  jejich  pozemků, 
nacházejících se v navrženém bezpečnostním okruhu TPVR povolených tímto rozhodnutím. Jedná 
se o tyto pozemky: parc. č. 1224, 1226, 1228, 1234, 1237, 1240, 1246, 1262, 1263/1, 1263/2, 1265, 
1266/1, 1266/2, 1266/3, 1267/1, 1267/2, 1267/3, 1267/4, 1268/1, 1268/2, 1269/1, 1269/2, 1269/4, 
1269/5, 1269/6, 1269/7,  1270/2, 1271/1, 1271/2,  1272/1, 1272/2, 1272/3,  1273/1, 1273/2, 1274, 
1275/1, 1275/2, 1276/1, 1276/2, 1277/1, 1277/2, 1278/2, 1279/1, 1279/2, 1280/1, 1280/2, 1281/1, 
1281/2, 1281/3, 1282/1, 1282/2, 1283, 1284/1, 1284/2, 1285, 1286/1, 1286/2, 1286/3, 1287, 1288, 
1289, 1290, 1291/1, 1291/2, 1291/3, 1292/1, 1292/2, 1293, 1294/1, 1294/2, 1294/3, 1295, 1296/1, 
1296/2, 1296/3, 1297, 1298, 1300/1, 1300/2, 1301/2, 1302, 1303, 1305, 1306, 1308, 1330, 1363/1, 
1363/2, 1365/1, 1365/2, 1365/3, 1369/1, 1369/2, 1369/3, 1370, 1371, 1372, 1373/1, 1373/2, 1373/3, 
1373/4, 1374/1, 1374/2, 1374/3, 1375/1, 1375/2, 1375/3, 1376, 1377, 1378, 1378/1, 1383/2, 1397, 
1399, 1401/1, 1401/2, 1402, 1404/1, 1404/3, 1405/1, 1405/2, 1405/3, 1406, 1407, 1408/1, 1408/2, 
1408/3, 1409/1, 1409/2, 1409/3, 1410, 1411, 1412, 1413, 1414, 1415, 1416, 1417, 1418/1, 1418/2, 
1418/3, 1419/1, 1419/2,  1419/3, 1420, 1421/1, 1421/2,  1421/3, 1422/1, 1422/2,  1422/3, 1423/1, 
1423/2, v katastrálním území Doubí nad Lužnicí; parc. č. 926, 936, 1729/3, 1729/4, 1745, 1746, 
1747 v katastrálním území Košice u Soběslavi; parc. č. 772, 774, 776, 777, 778/1, 778/2, 778/3, 
779, 780/1, 780/2, 780/3, 781, 782/2, 782/3, 782/4, 782/5, 782/7, 782/8, 782/1, 782/6, 783/1, 798/2, 
798/3, 798/4, 798/5  v katastrálním území Roudná nad Lužnicí; parc. č. 1811, 1812, 1813, 1815 
v katastrálním území Myslkovice. Z ústního jednání byl sepsán protokol, který je na OBÚ evidován 
pod č.j. SBS 25348/2020, včetně prezenční listiny účastníků jednání, a je součástí spisu o povolení 
trhacích prací. Při ústním jednání byli přítomní účastníci jednání seznámeni s obsahem a důvodem 
podané žádosti a technologií provádění trhacích prací. K předloženému návrhu na povolení trhacích 
prací  byly  zástupci  organizace  zodpovězeny  veškeré  vznesené  dotazy  a ze strany  přítomných 
účastníků řízení nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky k projednávané věci. 

OBÚ  po  prověření  všech  skutečností  a  předložených  dokladů  veřejnou  vyhláškou 
ze dne 8.7.2020 oznámil, podle § 36 odst. 3 správního řádu, účastníkům řízení, že bylo ukončeno 
shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí ve věci a zároveň stanovil lhůtu pro seznámení se 
s podklady pro vydání tohoto rozhodnutí. 

Po marném uplynutí  této lhůty OBÚ přistoupil  k vydání tohoto rozhodnutí, kde v jeho 
výrokové části stanovil celkem 11 podmínek. Podmínkou č. 1 výrokové části tohoto rozhodnutí 
stanovil OBÚ provádění TPVR v rozsahu a způsobem podle   dokumentace GP TPVR Veselí nad 
Lužnicí  -  Doubí  u  Tábora.  Podmínky  č. 2,  3,  5  a  12  výrokové  části  tohoto  rozhodnutí  byly 
stanoveny pro zajištění výkonu vrchního dozoru státní báňské správy. Podmínky ve výrokové části 
tohoto  rozhodnutí  č.  4,  6,  7,  8,  9,  10  a  11  byly  stanoveny  s ohledem na zajištění  bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při provádění trhacích prací.     

Vzhledem  k výše  uvedeným  skutečnostem,  zjištěným  v  tomto řízení,  povoluje  OBÚ 
provádění TPVR za dodržení podmínek uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Správní poplatek za vydání povolení, podle položky 60 písm. e) zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních  poplatcích,  ve znění  pozdějších  předpisů,  ve  výši  300,-  Kč,  byl  žadatelem uhrazen 
kolkovými známkami.

3



Poučení o odvolání

Proti  tomuto rozhodnutí  se lze do 15 dnů ode dne jeho doručení  odvolat  k Českému 
báňskému úřadu v Praze, podáním zaslaným OBÚ (podle § 81 správního řádu). Odvolání musí mít 
náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu, tzn., že musí být patrno, kdo je činí, které věci se 
týká a co se navrhuje. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné (§ 82 odst. 1 správního řádu). 

Odvolání  je  nutno  podat  podle  §  82  odst.  2  správního  řádu  s  potřebným  počtem 
stejnopisů,  aby  jeden  stejnopis  zůstal  správnímu  orgánu  a  aby  každý  účastník  obdržel  jeden 
stejnopis. Nepodá-li účastník odvolání s potřebným počtem stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na 
náklady účastníka. 

Obvodní  báňský úřad  po  dni  nabytí  právní  moci  rozhodnutí  o  povolení  trhacích  prací 
velkého  rozsahu  na  stavbě  „Modernizace  železniční  trati  Veselí  nad  Lužnicí  II.  část“  2.  etapa 
Soběslav  –  Doubí  doručí  žadateli  stejnopis  písemného  vyhotovení  tohoto  rozhodnutí  opatřený 
doložkou právní moci spolu s pare č. 2 dokumentace projednané v tomto řízení.

                                                                 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:
1. OHL ŽS, a.s., Burešova 918/17, Veveří, 602 00 Brno 
2. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové Město 
3. Obec Košice, Košice 47, 391 17 Košice
4. Obec Roudná, Roudná 46, 392 01 Roudná
5. Obec Myslkovice, Myslkovice 59, 391 16 Myslkovice
6. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
7. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3
8. E.ON Distribuce a.s., Lidická 36, 659 44 Brno
9. BETA AGRO Soběslav, akciová společnost, Květnová 391/4, 392 01 Soběslav

10. Polanský AB s.r.o., Myslíkova 4, 395 01 Pacov
11. Martin Votruba, Doubí 16, 390 02 Košice
12. František Aujezdecký, Příčná 443, 391 Planá nad Lužnicí
13. Antonín Novák, Doubí 11, 390 02 Košice
14. Jaroslav Říha, Doubí 13, 390 02 Košice
15. Hana Cíchová, Doubí 94, 390 02 Košice
16. Mgr. Miroslava Skopcová, Čsl. armády 2242, 390 03 Tábor
17. Martin Panský, Jeronýmova 238/12, 392 01 Soběslav
18. Roman Panský, č.p. 52, 392 01 Vesce
19. Luboš Panský, Polní 810, 392 01 Soběslav
20. Monika Panská, Polní 810, 392 01 Soběslav
21. Jana Kasalová, Hradecká 587, 503 31 Vysoká nad Labem
22. Pavel Boháč, Doubí 6, 390 02 Košice
23. Jan Boháč, Doubí 95, 390 02 Košice
24. Mgr. Hana Doležalová, Berlínská 2755/9, 390 05 Tábor
25. Zuzana Witz, Gilgenbergerstrasse 19, 4053 Basel, Švýcarská konfederace
26. Ing. Jana Beránková, Luční 499, 385 01 Vimperk
27. Zdeňka Švecová, Doubí 1, 390 02 Košice
28. Petr Koukal, č.p. 219, 391 17 Košice
29. Vlasta Koukalová, , č.p. 219, 391 17 Košice
30. Petra Jiřičková, č.p. 188, 392 01 Roudná
31. Ivana Lukešová, sídliště Svákov, 392 01 Soběslav
32. František Pecháček, Školní náměstí 688, 391 02 Sezimovo Ústí
33. Ing. Jiří Kadlec, Janov 43, 392 02 Roudná
34. Mgr. Helena Kadlecová, Bazovského 1229/6, 163 00 Praha 6 – Řepy
35. Jiří Kramarovič, U Lesíka 203, 390 01 Tábor
36. Pavel Vostoupal, č.p. 163, 391 17 Košice

4



37. Václav Vostoupal, č.p. 186, 391 17 Košice
38. Vladimír Šedivý, Doubí 21, 390 02 Košice
39. Jan Novák, č.p. 141, 391 16 Myslíkovice
40. Jitka Somandin, Přemyslovny 383, 156 00 Praha 5 – Zbraslav
41. Ing. Pavel Šulc, Přemyslovny 383, 156 00 Praha 5 – Zbraslav  
42. Ing. Jana Šulcová, V Zeleném Údolí 1378/10, 148 00 Praha 4 – Kunratice

Ing. Bivoj Merc    
  předseda úřadu

v zastoupení Ing. Kamil Šmida
zástupce předsedy

        

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno podle § 25 odst. 3 správního řádu nejméně po dobu 15 
dnů
na úřední desce: 

 OBÚ
 Obecního úřadu Košice
 Obecního úřadu Myslkovice
 Obecního úřadu Roudná

Vyvěšeno dne ................................. Sejmuto dne..............................

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:

Doručí se:
K     vyvěšení a podání zprávy OBÚ o datu vyvěšení a sejmutí oznámení  
 Obec Košice, Košice 47, 391 17 Košice
 Obec Myslkovice, Myslkovice 59, 391 16 Myslkovice
 Obec Roudná, Roudná 46, 392 01 Roudná

Rozdělovník k     č.j. SBS 20635/2020/OBÚ-06/9:  
Účastníci řízení:

A) podle § 27 odst. 1 správního řádu:  
 MITAL s.r.o., Žižkova 789, 533 04 Sezemice u Pardubic

B) podle § 27 odst. 2 správního řádu  :
1. OHL ŽS, a.s., Burešova 918/17, Veveří, 602 00 Brno 
2. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové Město 
3. Obec Košice, Košice 47, 391 17 Košice
4. Obec Roudná, Roudná 46, 392 01 Roudná
5. Obec Myslkovice, Myslkovice 59, 391 16 Myslkovice
6. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
7. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

5



8. E.ON Distribuce a.s., Lidická 36, 659 44 Brno
9. BETA AGRO Soběslav, akciová společnost, Květnová 391/4, 392 01 Soběslav

10. Polanský AB s.r.o., Myslíkova 4, 395 01 Pacov
11. Martin Votruba, Doubí 16, 390 02 Košice
12. František Aujezdecký, Příčná 443, 391 Planá nad Lužnicí
13. Antonín Novák, Doubí 11, 390 02 Košice
14. Jaroslav Říha, Doubí 13, 390 02 Košice
15. Hana Cíchová, Doubí 94, 390 02 Košice
16. Mgr. Miroslava Skopcová, Čsl. armády 2242, 390 03 Tábor
17. Martin Panský, Jeronýmova 238/12, 392 01 Soběslav
18. Roman Panský, č.p. 52, 392 01 Vesce
19. Luboš Panský, Polní 810, 392 01 Soběslav
20. Monika Panská, Polní 810, 392 01 Soběslav
21. Jana Kasalová, Hradecká 587, 503 31 Vysoká nad Labem
22. Pavel Boháč, Doubí 6, 390 02 Košice
23. Jan Boháč, Doubí 95, 390 02 Košice
24. Mgr. Hana Doležalová, Berlínská 2755/9, 390 05 Tábor
25. Zuzana Witz, Gilgenbergerstrasse 19, 4053 Basel, Švýcarská konfederace
26. Ing. Jana Beránková, Luční 499, 385 01 Vimperk
27. Zdeňka Švecová, Doubí 1, 390 02 Košice
28. Petr Koukal, č.p. 219, 391 17 Košice
29. Vlasta Koukalová, , č.p. 219, 391 17 Košice
30. Petra Jiřičková, č.p. 188, 392 01 Roudná
31. Ivana Lukešová, sídliště Svákov, 392 01 Soběslav
32. František Pecháček, Školní náměstí 688, 391 02 Sezimovo Ústí
33. Ing. Jiří Kadlec, Janov 43, 392 02 Roudná
34. Mgr. Helena Kadlecová, Bazovského 1229/6, 163 00 Praha 6 – Řepy
35. Jiří Kramarovič, U Lesíka 203, 390 01 Tábor
36. Pavel Vostoupal, č.p. 163, 391 17 Košice
37. Václav Vostoupal, č.p. 186, 391 17 Košice
38. Vladimír Šedivý, Doubí 21, 390 02 Košice
39. Jan Novák, č.p. 141, 391 16 Myslíkovice
40. Jitka Somandin, Přemyslovny 383, 156 00 Praha 5 – Zbraslav
41. Ing. Pavel Šulc, Přemyslovny 383, 156 00 Praha 5 – Zbraslav
42. Ing. Jana Šulcová, V Zeleném Údolí 1378/10, 148 00 Praha 4 – Kunratice

C)         Dotčené orgány státní správy:  
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha

D)   Ostatní
 Policie České republiky, Obvodní oddělení Soběslav, Palackého 94/2, 392 02  Soběslav
 Policie České republiky, Obvodní oddělení Sezimovo Ústí, Soběslavská 2763, 390 05 Tábor
 Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Lannova 26, 370 74 České Budějovice

6


